



Bizottságok beszámolói

Emlékeztető

az MKE Felügyelőbizottságának 2025. április 25-i elektronikus körlevélben lebonyolított üléséről

Helyszín: elektronikus körlevél

Jelen vannak: Sziva Miklós

Csutorás Csaba

Kovács Attila

Lengyel Attila

Rajkó Róbert

Szabó János ügyvezető igazgató

Napirend:

1. Az MKE 2024. évi gazdasági beszámolójának megvitatása
2. Az MKE Közhasznúsági jelentés 2024 véleményezése
3. Az MKE 2025. évi gazdálkodási tervének véleményezése
4. Egyebek

Az MKE 2024. évi gazdasági beszámolójának megvitatása

Dr. Szabó János ügyvezető igazgatótól „MKE mérleg és eredménykimutatás 2024” dokumentumokat kapott meg a Felügyelőbizottság megvitatására.

Az MKE gazdálkodása 2024-ban 613 eFt nyereséggel zárult, ezzel megtörve a 2023. év negatív eredményét. Az eredményt csökkentette az MKE-kiadványok vesztesége, amely az állami támogatás elmaradásából fakad. Az FB megállapította, hogy az MKE 2024. évi gazdálkodási tevékenysége szabályos és kézben tartott volt.

1/2025. FB határozat

A FB elfogadja az MKE 2024. évi gazdasági beszámolóját a „Mérleg és eredménykimutatás 2024” dokumentumokkal együtt és a 2025 évi MKE Küldöttközgyűlésnek is elfogadásra javasolja.

MKE Közhasznúsági jelentés 2024 véleményezése

A közhasznúsági jelentés részletesen bemutatja az MKE 2024. évi tevékenységét, amelyből egy aktív, szerteágazó, a kémiai tudományt, oktatást, ismeretterjesztést támogató szervezet munkáját ismerjük meg. Az MKE Alapszabályban és az egyesületi stratégiában megfogalmazott céloknak megfelelő sokrétű tevékenységen belül a kémiát népszerűsítő programokat külön is ki kell emelni. A szakmai ismeretek bővítése, az oktatási kérdésekkel való foglalkozás és a nemzetközi szervezetekben történő aktív szerepvállalás állandó elemei az egyesületi életnek.

2/2025. FB határozat

Az FB megállapítja, hogy az „MKE közhasznúsági jelentés 2024” dokumentum megfelelő mélységben tájékoztat az Egyesület 2024. évi tevékenységéről és működéséről és megfelel a közhasznúság követelményeinek, ezért elfogadásra ajánlja a 2025. évi MKE Küldöttközgyűlésnek.

Az MKE 2025. évi gazdálkodási terve

A terv pozitív pénzügyi eredményt valószínűsít, amely takarékos gazdálkodással, újabb támogatók bevonásával valószínűsíthető meg, külön kiemelve az MKE-kiadványok veszteségének csökkentését.

3/2025. FB határozat

A FB támogatja és elfogadásra ajánlja a Közgyűlésnek az MKE 2025 évi gazdálkodási tervét.

Egyebek

Az ügyvezető igazgató tájékoztatása szerint 2024-ben nem volt külső szerv által kezdeményezett és az egyesületi életet érintő vizsgálat az MKE-ben.

Peres, vitás ügye nincs az Egyesületnek.

Az MKE Küldöttközgyűléssel kapcsolatos és a kötelező tájékoztatást jelentő dokumentumok az MKE honlapján elérhetők.

Megállapítható, hogy az Intézőbizottság aktívan, nagyszámú kérdést napirendre tűzve és megvitatva eredményesen vezette az Egyesület munkáját.

Az MKE-kiadványok elismerten magas színvonalon szolgálják a vegyésztársadalom érdeklődését.

A Felügyelőbizottság megköszöni és elismeri a tagság, a szakosztályok, szakcsoportok, területi szervezetek, munkahelyi csoportok, a Titkárság és a különböző vezető tisztségviselők munkáját.

**Sziva Miklós, Csutorás Csaba, Kovács Attila,
Lengyel Attila, Rajkó Róbert**

A Magyar Kémikusok Egyesülete Gazdasági Bizottságának összefoglaló jelentése a 2024. évi gazdálkodásról és a 2025. évi tervről

A Magyar Kémikusok Egyesülete (továbbiakban: MKE) Gazdasági Bizottsága az előző évhez hasonlóan folyamatosan ellenőrizte az Egyesület gazdálkodását, majd 2025. április 22-én mint a közgyűlés elé terjesztendő tárgyalta meg a záró mérleget és a Közhasznúsági jelentést. A benyújtott mérleget – a csatolt kontrolling-táblákat, a likviditást (készpénz, bankszámla, követelésállomány) is áttanulmányozva – javasolta az IB-nek előterjesztésre a 2024. évi, a Közgyűlés elé kerülő pénzügyi mérlegbeszámolót, a Közhasznúsági jelentést és a 2025-ös költségvetési tervet, amelyet ebben az összefoglaló jelentésben terjeszt az IB és a közgyűlés elé.

Megválasztásunkkor tisztességet, odaadást és következetességet ígértünk az Egyesület gazdálkodását illetően, és azt gondolom, hogy ezt sikerült megvalósítanunk az elmúlt évben is. 2023-ban az Egyesület 4784 eFt hiánnyal zárt, ami elsősorban a pályázatok elmaradásának, az irodabérleti díj jelentős mértékű emelkedésének, a megtakarítások nem realizált árfolyamvesztésének és az ügyvezetőigazgató-váltás átmeneti időszakának tudható be. Ennélfogva a 2024-es költségvetést újraterveltük és több költséghatékony intézkedést vezetünk be, mint például: áttértünk a postai úton történő értesítésről az elektronikus úton történő információmegosztásra, az előző évekhez képest kisebb és olcsóbb irodát bérlünk 2024 júliusától, a kiszervezett feladatok jelentős részét visszahívtuk és házon belül próbáljuk megoldani, valamint új, egységes alapra helyeztük a szakosztályok/munkacsoportok működését és még tovább sorolhatnánk. De nemcsak ezekkel az intézkedésekkel próbáltuk elérni a pénzügyi stabilitást, hanem az Egyesület töretlen népszerűsítésével, valamint az eddigi lelkes jogi támogatók megbecsülésével, az együttműködés új alapokra helyezésével és új támogatók felkérésével, bevonásával (ez jelenleg +3 jogi támogatót jelent, de folyamatos az egyeztetés további lehetséges jogi támogatókkal). Ezenkívül minden tagunktól felelősségteljes gazdálkodást vártunk el. Azt reméltük ezektől az intézkedésektől, hogy a 2024. év pénzügyi szempontból kíméletesebb lesz az Egyesületünk számára, a negatív spirálból kimozdulunk, és sikerül egy gazdaságilag felfele ívelő pályára állítani az Egyesületet. Örömmel jelenthetem, hogy a költségvetés újratervezésével és a fentebb említett intézkedések bevezetésével Egyesületünk a 2024-es évet 613 eFt-tal zárta úgy, hogy a díjakat és pályázatokat is visszaállítottuk az eredeti állapotukba. Kiadások is várnak még az Egyesületre, mint az Egyesület honlapjának frissítése, korszerűsítése, a konfer-szoftver fejlesztése, az Egyesület 120 éves fennállásának évfordulója, valamint egyéb nem várt költségek.

Az egyszerűsített éves beszámoló hitelesen tükrözi az Egyesület gazdálkodási tevékenységét. A Közhasznúsági jelentés részletesen értékeli a



közhasznú célú bevételi források összetételét. Egyúttal tartalmazza a 2025-es év tervezett költségvetés adatait. Az IB I/2025., valamint 2/2025., 3/2025., 4/2025. és 5/2025. határozatában külön-külön szavazással egyhangúlag elfogadta a 2024. évi mérleget, az eredménykimutatást és a közhasznúsági jelentést, valamint a 2025. évi gazdálkodási tervet.

Az Egyesületnek határidőn túli lejárt számlája, kinnlevősége nincsen. Szabad pénzeszközei állami garanciájú értékpapírban, ill. az Egyesület folyószámláján vannak.

A GB javasolja a Küldöttértekezletnek a 2024. évi beszámoló, a Közhasznúsági jelentés és a 2025. éves terv elfogadását.

A beszámolót készítette a GB nevében: **Tukacs József** GB-elnök (A GB jelenlegi tagjai: **Bognár János, Várnagy Katalin, Szabó János**)

A Nemzetközi Kapcsolatok Bizottságának beszámolója a 2024. évi tevékenységről

Elnök: Dr. Tóth Ágota, egyetemi tanár, Szegedi Tudományegyetem

Tagok: Dr. Bánhidi Olivér, címzetes egyetemi tanár, Miskolci Egyetem

Dr. Farkas Etelka, professor emerita, Debreceni Egyetem

Molnárné Nagy Livia, laborvezető, Festékipari Kutató Kft.

Dr. Ósz Katalin, egyetemi docens, Pécsi Tudományegyetem

Dr. Pap József Sándor, tudományos főmunkatárs,

Energiatudományi Kutatóközpont

Skodáné Dr. Földes Rita, egyetemi tanár, Pannon Egyetem

Dr. Szabó Mária, egyetemi adjunktus, Debreceni Egyetem

Dr. Szabó János Zoltán, MKE ügyvezető igazgató

Kiemelt fontosságú a nemzetközi kémikus egyesületekkel történő kapcsolattartás, melyet alátámaszt Dr. Szalay Péter, az MKE elnökeként történt részvétele a Lengyel és az Osztrák Kémikus Egyesületek konferenciáin. Utóbbin az MKE volt a díszvendég. Elnök úr a *Chemistry Europe* éves közgyűlésén Athénban és az Európai Kémiai Társaság (EuChemS) közgyűlésén Berlinben is aktívan képviselte az Egyesületet, valamint az EuChemS végrehajtó bizottságának választott tagjaként több alkalommal is részt vett a gazdasági munkacsoport online ülésein is. Az EMT által Kolozsváron szervezett XXX. nemzetközi Vegyészkonferencián *Simonné Dr. Sarkadi Livia* tiszteletbeli örökös elnök, valamint *Dr. Szabó János Zoltán* ügyvezető igazgató vett részt. A MKE-képviselők éves fórumára pedig 2024. november 28-án online formában került sor.

Dr. Horváth Viola, a EuChemS Analitikai Kémiai Divízió képviselője kollégáival pályázatot nyújtott be a 2027-ben megrendezendő XXIII. *Euroanalysis* konferencia megrendezésére. Bár a pályázat nem nyert, az irányító bizottság tagjai biztatták a képviselőt, hogy a 2029-es konferencia rendezésére is pályázzanak, sőt a pályázat erősítésére is javaslatokat tettek. *Simonné Dr. Sarkadi Livia* az Élelmiszerkémia Divízió képviselőjeként részt vett a dublini EuChemS-konferencián és a kapcsolódó

divízióülésen, ahol a 2025-ben rendezendő *EuroFoodChem XXII* előkészítése is napirenden volt. A divízió folytatta sikeres FCD Webinar-sorozatát, ahol az élelmiszer-tudományt érintő aktuális kérdésekről esik szó. *Dr. Nagy Noémi* online kapcsolódott be az NRC10 konferencián tartott Mag- és Radiokémia Divízió ülésére, ahol főleg oktatási kérdésekről és a divízió közösségi médiabeli megjelenéséről esett szó. *Dr. Deák Andrea* megkezdte képviselői munkáját a EuChemS újonnan létrehozott Mechanokémia Munkacsoportjában. *Dr. Szalay Péter* a DCTC képviselőjeként részt vett a EuChemS-konferenciához kapcsolt, de a divízió által szervezett sikeres szakmai találkozón, valamint a divízió éves ülésén, ahol többek között áttekintették a divízióhoz kapcsolódó rendezvényeket, továbbá a *Walter Thiel Award* kiírása mellett döntöttek egy *Lifetime Achievement Award* alapításáról is. *Dr. Szabó Mária* híresszékítőként 2024 októberében kezdte meg munkáját, míg *Dr. Bodor Zsannett* továbbra is aktív az EYCN magyarországi delegáltjaként és a Membership Team (EYCN) tagjaként.

Az MKE nemzetközi kapcsolatainak másik része a Vegyész-mérnökök Európai Közösségéhez (EFCE) fűződik. A Kristályosítási Munkabizottság képviselői, *Dr. Borsos Ákos* és *Dr. Pataki Hajnalka*, valamint *Dr. Szilágyi Botond*, részt vettek a munkabizottsági ülésen, melyhez online is lehetett kapcsolódni. A 2025-ös nyári egyetem szervezése, majd az elnökségi szavazás mellett a 2026-os budapesti ISIC konferenciához kapcsolódó preferenciák, határidők is tárgyalásra kerültek, továbbá e-mail-alapú egyeztetés zajlott a konferencia plenáris előadóiról. A Szárítási Munkabizottság képviselője, *Dr. Poós Tibor*, részt vett az online rendezett és egy szakmai minikonferenciával egybekötött éves közgyűlésen, valamint a Wuxi városában rendezett IDS2024-en. A Fluid Elválasztási Munkabizottság képviselője, *Dr. Hégyes László*, beszámolt arról, hogy a munkabizottság jelenléti ülést tartott Linzben, ahol a szakmai előadások mellett a munkabizottság jövőbeli tevékenységeit is megbeszéltek, valamint megkezdtek a tagsági gyakorlatok hozzáigazítását az EFCE gyakorlatához.

Az MKE a fenti két szervezet mellett még a FATIPEC, EFMC, IFSCC szervezetekben is képviseli a kémikus közösséget. *Molnárné Nagy Livia* képviselő részt vett az ETCC2024 konferencián és az azt követő elnökségi ülésen. Végül az IUPAC által kezdeményezett *Global Women's Breakfast* hazai rendezvénye „A magyar Nobel-díjak nyomában” alcímmel került megrendezésre az MKE konferenciatermében, és követhető volt Facebook-felületen 2024. február 27-én.

Pénzügyi vonatkozások:

A 2024. évben az MKE 1815 eFt-ot fizetett be nemzetközi tagdíjakért, míg utazási költségekre 1565 eFt-ot fordított. Az MKE konferenciárészvétel-támogatási pályázatának nyerteseként *Kisszékely Péter* és *Kiss-Sze-mán Anna Júlia*, *Bálint Erika* az Organic Division Young Investigator Meeting delegáltjaként vett részt a dublini EuChemS-konferencián.

Dr. Tóth Ágota

NKB-elnök

Képek a Küldöttközgyűlésről

